REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE

MINISTRI
Nr.ﬁq_ﬁ’zrot. Tirang, mél/o_{-’/2020
y-
URDHER
Nr 2 O, date 91,04 2020
PER

NJE NDRYSHIM NE URDHRIN NR. 158, DATE 11.03.2020, “PiR PEZULLIMIN E
FUNKSIONIMIT TE KOMISIONEVE TE VLERESIMIT T PERSONAVE ME
AFTESI Ti KUFIZUAR DHE INVALIDITETIT TE PUNES”

Né mbéshtetje t& nenit 116, pika 3 t&¢ Kushtetutés sé Republikés s¢ Shqipérisé, Ligjit nr.
10107 daté 30.03.2009, “Pér kujdesin shéndetésor né Republikén e Shqipérisé™, i ndryshuar,
t€ nenit 7 t& ligjit nr. 57/2019 “Pér parandalimin dhe luftimin e infeksioneve dhe sémundjeve
infektive™, ligjit nr. 7703, daté 11.05.1993 “Pér sigurimet shoqérore né Republikén e
Shqipéris€”, t€ ndryshuar, ligjit nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e
Shqipérisé”, si edhe Udhézimit t& Institutit t&¢ Shéndetit Publik, me qéllim mbrojtjen e
popullatés nga infeksioni i shkaktuar nga COVID-19,

URDHERO J:

I. N& pikén 3, t& urdhrit Nr. 158, daté 11.03.2020, “Pér pezullimin e funksionimit t&
komisioneve t& vlerésimit t& personave me aftési t& kufizuar dhe invaliditetit t& punés”
togfjaléshi  “deri né datén 3 Prill 2020”, zévendésohet me togfjaléshin
“deri n& pérfundim t& gjendjes sé epidemisé sé shkaktuar nga infeksioni COVID-
2019,

Ky urdhér hyn né fugi menjéhers.
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